МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»
Чеченская Республика

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

им. З.С. АБДУЛАЕВА с. КАТАР-ЮРТ»

(МБОУ «СОШ №1 им. З.С. Абдулаева с. Катар-Юрт»)

«Т1ехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

  Нохчийн Республикан

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«Котар-Юртан №1 йолу йуккъера йукъарадешаран Абдулаева З.С. ц1арах школа»

(МБЙУУ «Котар-Юртан №1 йолу Абдулаева З.С. ц1арах ЙУЙУШ»)

П Р И К А З
  25 сентябрь 2024 № 138

с. Катар-Юрт

О создании школьного музея

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря

2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом «О Музейном фонде

Российской Федерации и музеях в Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ, (с изменениями

и дополнениями), приказа МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального

района» от 20.09.2023г. №267-од «О создании школьных музеев и музейных уголков», в целях

воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю, школе, организации

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов и в учебно-

познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать музей «Наследие времен» историко-краеведческой направленности

на базе МБОУ «СОШ №1 им. З.С.Абдулаева с. Катар-Юрт»»;

2. Назначить руководителем музея «Наследие времен» учителя чеченского языка

и литературы Тагирову Еситу Хамидовну.

3. Утвердить:

3.1. Положение о школьном музее «Наследие времен»;

3.2. Должностную инструкцию руководителя музея МБОУ «СОШ №1 им. З.С.

Абдулаева  с.Катар-Юрт»;

3.3. Концепцию развития музея «Наследие времен»;

3.4. Программу деятельности школьного музея.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                            Э.М.Тагилева

      С приказом ознакомлена:                                                Тагирва Е.Х.

		2024-12-02T13:34:48+0300
	Тагилёва Элина Магомедовна
	Я являюсь автором этого документа